PAGE

	[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2024 г.                                                                                                 № 256
Об отчёте об исполнении бюджета
муниципального района «Спас-Деменский
район» за 9 месяцев 2024 года
Рассмотрев представленный финансовым отделом администрации муниципального района отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» за 9 месяцев 2024 года», в соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 9 месяцев 2024 года» по доходам в сумме 354 743 691,37рублей, расходам в сумме 329 136 224,55 рублей, с профицитом в сумме 25 607 466,82рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
          4.  Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета

муниципального района «Спас-Деменский район» за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

          5.  Направить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» за 9 месяцев 2024 года в Районное Собрание муниципального    района «Спас-Деменский район» и контрольно-счетный орган муниципального района «Спас-Деменский район».
          6. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Администрации
 муниципального  района «Спас-Деменский район»              В.А. Бузанов
Согласовано:

Управляющий делами:                                            С.В. Ермиленков
Юрист:                                                                      О.А. Залетаев

Заведующий финансовым отделом:                      И.А. Лобанова

Исполнитель М.А. Бурцева

тел. 2-19-97
                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                               к Постановлению
                                                                                                                                           Администрации МР
                                                                                                                                  «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                      от 18.10.2024 г.  №  256
Исполнение доходов бюджета муниципального района

                               «Спас-Деменский район» за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                                         (рублей)
	       Код
	  Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за      9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	124651788,28
	97636560,67
	78

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	90195000,00
	68682278,25
	76

	10101000000000110
	1. Налог на прибыль организаций
	195 000,00
	170 703,40
	88

	10102000010000110
	2. Налог на доходы физических лиц
	90 000 000,00
	68 508 854,67
	76

	10300000000000000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	11 419 968,28
	8 165 828,43
	72

	10302000010000110
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	11 419 968,28
	8 165 828,43
	72

	10500000000000000
	III. Налоги на совокупный доход
	14 914 820,00
	14 475 975,18
	97

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	14 164 820,00
	13 698 447,88
	97

	10502000020000110
	3. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	11 958,00

	10503010010000110
	4. Единый сельскохозяйственный налог

	6,30

	10504000020000110
	5. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	750 000,00
	765 563,00
	102

	10600000000000000
	IV. Налоги на имущество
	2 800 000,00
	1 171 258,17
	42

	10602000020000110
	1. Налог на имущество организаций
	2 800 000,00
	1 171 258,17
	42

	10800000000000000
	V. Государственная пошлина
	825 000,00
	623 160,37
	76

	10803000010000110
	1. Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	825 000,00
	623 160,37
	76

	11100000000000000
	VI. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 947 000,00
	2 790 784,63
	95

	11105000000000120
	1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 947 000,00
	2 790 784,63
	95

	11200000000000000
	VII. Платежи при пользовании природными ресурсами
	20 000,00
	28 939,78
	145

	11201000010000120
	1. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	20 000,00
	28 939,78
	145

	11300000000000000
	VIII. Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства
	330 000,00
	236 709,33
	72

	11301990000000130
	1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	330 000,00
	236 709,33
	72

	11400000000000000
	IX. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	900 000,00
	1 024 984,45
	114

	11406000000000430
	1. Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности
	900 000,00
	1 024 984,45
	114

	11600000000000000
	X.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	300 000,00
	435 865,08
	145

	11601000010000140
	1. Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	435 864,82

	11607000000000140
	2. Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	300 000,00
	0,26

	11700000000000000
	XII.Прочие неналоговые доходы

	777,00

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	325115256,87
	257107130,70
	79

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	324015256,87
	256358828,38
	79

	20210000000000150
	1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	69 354 180,00
	63 284 148,00
	91

	в том числе:

	20215001050000150
	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	67 528 125,00
	61 900 773,00
	92

	20219999050000150
	- прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	1 826 055,00
	1 383 375,00
	76

	20220000000000150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	32 948 261,11
	23 486 156,21
	71

	20225299050000150
	- на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	914 972,00
	733 861,92
	80

	20225304050000150
	- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	3 096 492,00
	1 980 425,55
	64

	20225497050000150
	- на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	425 250,00
	425 250,00
	100

	20225519050000150
	- на поддержку отрасли культуры
	92 867,00
	92 867,00
	100

	20229999050000150
	- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	28 418 680,11
	20 253 751,74
	71

	20230000000000150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	172057577,11
	134893257,28
	78

	20230022050000150
	- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	228 972,00
	155 789,00
	68

	20230024050000150
	- на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	153582844,11
	120583287,49
	79

	20235084050000150
	- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет
	3 573 900,00
	2 745 839,33
	77

	20235120050000150
	- на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	330,00

	20235220050000150
	- на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	883 449,00
	682 396,69
	77

	20235250050000150
	- на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	5 265 155,00
	4 082 387,77
	78

	20235404050000150
	- на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан
	8 176 170,00
	6 296 800,00
	77

	20235462050000150
	- на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	29 853,00
	29 853,00
	100

	20235930050000150
	- на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	316 904,00
	316 904,00
	100

	20240000000000150
	4. Иные межбюджетные трансферты
	46 655 238,65
	34 695 266,89
	74

	20240014050000150

	- передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	27 405 961,63
	21 236 925,00
	77

	202451790000000150
	- передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	485 239,00
	364 304,61
	75

	20245303050000150
	- передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	7 877 100,00
	4 894 237,28
	62

	20249999050000150
	-передаваемые бюджетам за счёт средств резервного фонда Президента Российской Федерации
	13 886 938,02
	8 199 800,00
	59

	20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	1 100 000,00
	748 302,32
	68

	20705030050000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	1 100 000,00
	748 302,32
	68

	85000000000000000
	    ВСЕГО ДОХОДОВ
	449767045,15
	354743691,37
	79

                                                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                                к Постановлению
                                                                                                                                            Администрации МР
                                                                                                                                   «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                       от 18.10.2024 г.  № 256
Исполнение расходов бюджета муниципального района

«Спас-Деменский район» за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                                                                                         ( рублей)
	   Р
	   П
	         Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2024 год
	Исполнено  за 9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	   1
	    2
	                                      3
	           4
	            5
	        6

	                                   ВСЕГО
	455 285 045,15
	329 136 224,55
	72

	   01
	  00
	Общегосударственные вопросы
	46 209 401,79
	36 953 900,04
	80

	   01
	  03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	920 000,00
	660 000,00
	72

	   01
	  04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	32 240 554,79
	28 425 809,28
	88

	   01
	  05
	Судебная система
	330,00

	   01
	  06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10 515 953,00
	6 008 062,54
	57

	   01
	  13
	Другие общегосударственные вопросы
	2 532 564,00
	1 860 028,22
	73

	   03
	  00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 740 272,00
	4 180 642,93
	73

	   03
	  04
	Органы юстиции
	1 238 972,00
	1 184 027,92
	96

	   03
	  10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	4 501 300,00
	2 996 615,01
	67

	   04
	  00
	Национальная экономика
	41 086 001,97
	33 964 060,71
	83

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	11 968,00

	   04
	  05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	4 048 761,75
	2 689 821,43
	66

	   04
	  08
	Транспорт
	1 994 787,20
	1 401 075,20
	70

	   04
	  09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	30 905 169,16
	26 223 164,08
	85

	   04
	  12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	4 125 315,86
	3 650 000,00
	88

	   05
	  00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23 293 784,01
	19 389 855,17
	83

	   05
	  01
	Жилищное хозяйство
	729 351,80
	553 972,03
	76

	   05
	  02
	Коммунальное хозяйство
	739 656,00
	583 090,24
	79

	   05
	  03
	Благоустройство
	21 824 776,21
	18 252 792,90
	84

	   07
	  00
	Образование
	163 362 477,38
	112 242 413,24
	69

	   07
	  01
	Дошкольное образование
	26 342 508,00
	19 198 629,05
	73

	   07
	  02
	Общее образование
	105 738 524,82
	73 371 090,36
	69

	   07
	  03
	Дополнительное образование детей
	19 294 400,00
	11 174 999,73
	58

	   07
	  07
	Молодежная политика
	229 314,00
	218 960,00
	95

	   07
	  09
	Другие вопросы в области образования
	11 757 730,56
	8 278 734,10
	70

	   08
	  00
	Культура, кинематография
	74 566 206,00
	46 035 146,29
	62

	   08
	  01
	Культура
	61 135 333,00
	37 372 500,38
	61

	   08
	  04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	13 430 873,00
	8 662 645,91
	64

	   10
	  00
	Социальная политика
	75 018 172,00
	56 045 102,17
	75

	   10
	  01
	Пенсионное обеспечение
	1 313 600,00
	897 567,00
	68

	   10
	  02
	Социальное обслуживание населения
	15 486 988,00
	14 439 721,73
	93

	   10
	  03
	Социальное обеспечение населения
	31 038 510,00
	19 633 209,64
	63

	   10
	  04
	Охрана семьи и детства
	9 103 274,00
	7 340 580,86
	81

	   10
	  06
	Другие вопросы в области социальной политики
	18 075 800,00
	13 734 022,94
	76

	   11
	  00
	Физическая культура и спорт
	905 300,00
	813 179,00
	90

	   11
	  01
	Физическая культура
	905 300,00
	813 179,00
	90

	   12
	  00
	Средства массовой информации
	3 562 000,00
	3 562 000,00
	100

	   12
	  02
	Периодическая печать и издательства
	3 562 500,00
	3 562 000,00
	100

	13
	00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	4 000,00

	13
	01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	4 000,00

	   14
	  00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	21 537 430,00
	15 949 925,00
	74

	   14
	  01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21 537 430,00
	15 949 925,00
	74

                                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                                                к Постановлению

                                                                                                                                            Администрации МР

                                                                                                                                   «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                       от 18.10.2024 г. №  256

                        Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

                               муниципального района «Спас-Деменский район»
                                                      за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                                                  (рублей)
	               Код
	     Наименование источников
     финансирования дефицита

                      бюджета
	Уточненный  план по бюджету на2024 год
	 Исполнено
за 9 месяцев 2024 года

	                 1
	                              2
	              3
	           4

	01 03 01 00 05 0000 000
	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 000 000,00
	4 500 000,00

	01 03 01 00 05 0000 710
	 Погашение бюджетами кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	4 500 000,00
	4 500 000,00

	01 03 01 00 05 0001 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 5 500 000,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	6 518 000,00
	- 30 107 466,82

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 454 267 045,15
	- 364 136 064,63

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	- 454 267 045,15

	-364 136 064,63

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	460 785 045,15
	334 028 597,81

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	460 785 045,15
	334 028 597,81

	Итого источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
	5 518 000,00
	- 25 607 466,82